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Prawo medyczne 
Justyna ZaJdel-Całkowska 
wydawnictwo lekarskie PZwl, warszawa 2019

Całościowa publikacja w zakresie prawa medycznego, wraz z bieżący-
mi przepisami dotyczącymi służby zdrowia. Autorka omawia kluczowe 
tematy i ich przełożenie na prawo medyczne m.in. związane z prawami 
pacjenta, obowiązkami osób wykonujących zawody medyczne i doku-
mentacją medyczną. Publikacja zawiera wzory dokumentów i schematy 
postępowania w codziennej praktyce medycznej. Porusza tematy tak ak-
tualne jak: prawo do stosowania produktów leczniczych niezarejestrowa-
nych w Polsce, nawiązywanie współpracy z firmami farmaceutycznymi 
czy ochrona dóbr w Internecie. Omawia też kwestie budzące kontrower-
sje społeczne, np. klauzula sumienia, przymus medyczny, legalne prze-
rywanie ciąży, przeszczepy ex mortuo i ex vivo, sztucznie wspomagana 

prokreacja czy zabiegi zmiany płci. Walorem publikacji jest odniesienie przykładowych stanów 
faktycznych do aktualnie obowiązującego prawa, stanowiska doktryny i orzecznictwa sądów.

dr hab. Justyna Zajdel-Całkowska – prof. nadzw. Społecznej Akademii Nauk w Warszawie, 
dyrektor Instytutu Prawa Społecznej Akademii Nauk w Łodzi, adiunkt w Zakładzie Prawa Me-
dycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, kierownik studiów podyplomowych „Prawo me-
dyczne w ochronie zdrowia” w Centrum Kształcenia Podyplomowego Warszawskiego Uniwersy-
tetu Medycznego, wykładowca anglojęzyczny w Clark University, wykładowca na studiach MBA 
w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym, 

Prawo autorskie i Prawa Pokrewne 
JanusZ Barta, rysZard MarkiewiCZ
wolters kluwer Polska 2019

Książka jest przewodnikiem po polskim i międzynarodowym prawie autorskim ze stanem 
prawnym na 25.02.2019 r.

Publikacja omawia całość problematyki prawa autorskiego (łącznie z kwestiami organizacji zbioro-
wego zarządzania i ochrony baz danych) w świetle aktualnego orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwo-
ści UE; zamieszczono też podstawowe akty polskiego i międzynarodowego prawa autorskiego. 

W opracowaniu przedstawiono m.in.: pojęcie utworu w prawie UE, sposób redagowania umów 
z zakresu prawa autorskiego, stosowanie prawa autorskiego w Internecie wraz z kwestiami doty-
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czącymi dopuszczalności stosowania odesłań (tzw. linków), wyczerpania 
prawa do programu komputerowego udostępnianego online. 

Prezentowane najnowsze, 8. wydanie przedstawia ostatnie zmiany 
do ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych, jak: dozwolony 
sposób korzystania z określonych utworów przez osoby niewidome lub 
z dysfunkcją wzroku oraz wynikające z ustawy – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce,  jak np. prawo pierwszeństwa uczelni do opublikowa-
nia pracy dyplomowej studenta. 

prof. dr hab. Janusz Barta, pracownik Katedry Prawa Własności Intelek-
tualnej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego.

prof. dr hab. Ryszard Markiewicz – profesor nauk prawnych, związany z Katedrą Prawa Wła-
sności Intelektualnej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego (dawniej: 
Instytut Prawa Własności Intelektualnej UJ), którą wspólnie z prof. Januszem Bartą kierował przez 
ponad 37 lat; wspólnik w Kancelarii Markiewicz & Sroczyński.

interwencja uboczna w Procesie cywilnym
Joanna studZińska
wydawnictwo C.H.Beck 2019

Monografia stanowi kompleksowe przedstawienie instytucji inter-
wencji ubocznej, dorobku doktryny i orzecznictwa sądowego z uwagi 
na istotne znaczenie praktyczne i teoretyczne tej instytucji procesu cywil-
nego. Autorka w omawianej publikacji wykorzystała polskie orzecznic-
two sądowe przez co monografia może być ważnym źródłem w praktyce 
prawniczej.

dr Joanna Studzińska – adiunkt w Katedrze Postępowania Cywilne-
go Akademii im. Leona Koźmińskiego, radca prawny, asystent sędziego 
w Izbie Cywilnej Sądu Najwyższego.

imPerium tekstu.  
Prawo jako Postulowanie i urzeczywistnianie świata możliwego
MarCin MatCZak
wydawnictwo naukowe scholar 2019

Praca jest wyrazem i pochodną niezwykłej erudycji Autora, zarówno 
w wymiarze teorii języka, jak i teorii prawa. Fascynująca intelektualnie 
jest analityczna konfrontacja zjawiska ze sfery języka i zjawiska ze sfery 
rezultatu jego użycia. Podkreślić pragnę znaczenie koncepcji „imperium 
tekstu” dla istoty wykładni prawa. To jest – z mojej perspektywy jako 
byłego sędziego – ten rodzaj wywodu, który powinien być przedmiotem 
obowiązkowej lektury każdego adepta sztuki sądzenia. Także dlatego, że 
kolejny raz ukazuje – nie dla każdego oczywiste – znaczenie teorii prawa 
dla praktyki prawniczej.

z recenzji prof. Mirosława Wyrzykowskiego

 (…) Ta książka dowodzi, że o trudnych problemach można pisać  
w sposób jasny i komunikatywny. W połączeniu z rozległą wiedzą Autora, nie tylko teoretyczno-
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prawną, ale również filozoficzną, oraz polemicznymi inklinacjami daje to pracę wielowątkową, 
i choć problemowo niełatwą, to jednak taką, którą z satysfakcją się czyta – która swoją dyskur-
sywnością i oryginalnością formułowanych poglądów po prostu czytającego wciąga. Ponadto 
czytelnik ma przekonanie, że jest to praca ważna, poznawczo doniosła nie tylko z punktu widzenia 
osiągnięć polskiej teorii i filozofii prawa. 

z recenzji prof. Andrzeja Batora

dr hab. Marcin S. Matczak – profesor Uniwersytetu Warszawskiego, specjalista  w zakresie 
teorii prawa, wykładowca na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego  
w Instytucie Nauk o Państwie i Prawie. Radca prawny, partner w kancelarii Domański Zakrzewski 
Palinka. 

Przedawnienie w Polskim Prawie administracyjnym 
Mirosław winCenCiak
wolters kluwer Polska 2019

Monografia omawia zagadnienia dotyczące przedawnienia w polskim 
prawie administracyjnym, m.in.: terminy i skutki prawne ich upływu 
w prawie administracyjnym; istotę i skutki przedawnienia; konstrukcje 
przedawnienia w polskim prawie administracyjnym; elementy konstruk-
cyjne przedawnienia. Publikacja będzie znaczącym wsparciem w roz-
wiązywaniu problemów związanych odróżnieniem przedawnienia od 
terminów zawitych i innych terminów materialnych w prawie admi-
nistracyjnym, jak również w odróżnieniu terminów materialnych od 
terminów procesowych. Monografia będzie pomocna w pracy organów 
administracji publicznej, sędziów, adwokatów, radców prawnych oraz 
przez innych uczestników postępowań w sprawach administracyjnych. 

dr Mirosław Wincenciak – sędzia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku 
oraz adiunkt w Katedrze Prawa Administracyjnego na Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białym-
stoku. 
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